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Weitere  
Weihnachts-  

Artikel  
im Shop!



NAsc hen erl aubt!

Müsli   
Adventskalender
24 leckere Müslipor-
tionen versüßen Ihren 
Advent. 24 x 60 g

Gianduja Schokolade  
mit Lebkuchen  
& Caramel
100 g

Schoko  
Knusper Kugeln
90 g

2,39
€ / 100 g 
23,90 / 1 kg

2,49
€ /90 g 
27,67 / 1 kg

2,09
€ / 80 g 
26,13 / 1 kg

3,79
€ / 100 g 
37,90 / 1 kg

24,99
€ / 1440 g 
17,35 / 1 kg

2,99
€ / 63 g 
47,46 / 1 kg

Zartbitter Gebrannte 
Mandel Schokolade
80 g

1,99
€ / 50 g 
39,80 / 1 kg

Weihnachtsmann  
in Stanniol
50 g

Schoko  
Zimt Mandeln
100 g

Schoko 
Christbaum- 
behang
63 g

2,09
€ / 100 g 
20,90 / 1 kg

Winter Vollmilch 
Spekulatius  
Schokolade
100 g

NEU



Sc hokol adige Weih nac htszeit

2) Wichtel Schoko
Dunkle Milchschoko-
lade 50%. Gefüllt mit 
Brown-Butter-Schokolade.
70 g

1) Oh du fröhliche
Dunkle Schokolade, ge-
füllt. Eine fluffige  
Schokomousse mit 
eleganter Rum-Note ist 
eingehüllt in dunkle  
Edelschokolade mit 70 % 
Kakaopower. 
VEGAN. MIT ALKOHOL.
70 g

3) Fröhliche  
Weihnachten
Dunkle Milchschoko-
lade 50 % gefüllt mit 
Gewürz-Marzipan und 
Zimt-Haselnussnougat.
70 g

Mozartzipfel
Ein kleines Kunst-
werk aus Pista-
zien-Marzipan, 
cremigem Nougat 
und Edel-Marzi-
pan. Mit Zart-
bitterschokolade 
überzogen.  
35 g

2,79
€ / 35 g 
79,71 / 1 kg

8,60
€ / 100 g 
86,00 / 1 kg

Süße Weihnachtszeit 
Set Minis
Handgeschöpfte Minis 
in fünf verschiedenen 
Sorten. 100 g

Stern Tannenbaum  
de luxe
Schokostern aus dunkler 
Edelschokolade. Das 
Tannenbäumchen aus 
süßer weißer Schoko- 
lade ist geschmückt mit 
knus prigen Maracuja- 
Schokofrüchten, kna cki-
gen Kakaonibs in pinker 
Himbeerkuvertüre. 
Umgeben von zwei 
fruch tig-roten Preisel-
beer-Schokosternen und 
rundum rieselt es weiße 
Schoko-Kakaonibs.
100 g

4,10
€ / 70 g 
58,57 / 1 kg

1–3 je

8,90
€ / 100 g 
89,00 / 1 kg

Unser 
Tipp

Rudi Rentier
Gebrannte Mandeln  

mit Sesam. 60 g

349
€ / 60 g 
58,17 / 1 kg



Heißes  f ür gemütlic he Stunden

Winzer Glühwein  
weiß
Ein gewürztes und leicht 
gesüßtes Weißwein-Cuvée 
aus Rivaner und Bacchus 
mit angenehm feiner 
Säure. 1 l

1) Advent Tee
Früchte-Gewürztee.

Mit Orange, Nelke, Zimt, 
u. a. 18 x 2,8g

2) Kaminknistern 
Früchte-Gewürztee.

Die Mischung aus 
Früchten und Gewürzen 
schmeckt als Tee oder 
Punsch. 18 x 2,5g

3) Himmlischer  
Christkindl-Tee
Gewürz-Kräutertee.

Teemischung aus Zimt, 
Früchten und Kräutern.
18 x 1,5g

Winzer Glühwein  
Rot
Rotes, kräftig würziges 
Glühwein-Cuvée vom 
Winzer. Aus Dornfelder 
und Spätburgunder. Mit 
Kardamom, Nelke, Zimt 
und Zitrusfrüchten ver-
feinert. 1 l

Hygge Punsch 
Apfel Mandarine
0,75 l

4,29
€ /27 g 
158,89 / 1 kg

4,49
€ /0,75 l 
5,99 / 1l

3,79
€ /0,75 l 
5,05 / 1 l

5,99
€ / 1 l

5,99
€ / 1 l

4,29
€ / 45 g 
95,33 / 1 kg

4,29
€ / 50,4 g 
85,12 / 1 kg

Winter Apfel 
Punsch
0,75 l

Zitrone Ingwer 
Punsch
0,75 l

Unser 
Tipp

Winter zeit ist Punschzeit

1) 2) 3)



Leckere Weih nac htskl assiker

Original Dresdner Stollen
Nach Originalrezept in Dresden 
gebacken.
500 g

Nuss Zimt Sterne
Mit Haselnüssen und aus 
Dinkelmehl gebacken.
125 g

Knusper Lebkuchen 
Kekse
Mit weihnachtlichen  
Gewürzen und aus Dinkel-
mehl gebacken.
125 g

 Pfefferkuchen
150 g

Honig Lebkuchen
Traditioneller Lebkuchen 
mit Honig und 11 Ge-
würzen aus Roggen und 
Weizen gebacken. Mit 
Mandeln verziert. Ein  
Geschmackserlebnis für 
die Sinne. 3 Lebkuchen
165 g

Panettone 
La Selva
Traditionelles  
Mailänder Weih-
nachtsgebäck.
In der Metalldose  
oder im Karton. 
Je 500 g

3,49
€ /150 g 
23,27 / 1 kg

3,29
€ /150 g 
21,93 / 1 kg

2,49
€ /125 g 
19,92 / 1 kg

2,49
€ /125 g 
19,92 / 1 kg

Mandel  
Spekulatius
150 g

Unser 
Tipp

15,99
€ / 500 g 
31,98 / 1 kg

4,99
€ /165 g 
30,24 / 1 kg

14,95
€ /500 g 
29,90 / 1 kg

18,95
€ /500 g 
37,90 / 1 kg

Metalldose

Karton



1,99
€ / 50 g 
39,80 / 1 kg 3,99

€ / 85 g 
46,94 / 1 kg

2,99
€ / 70 g 
42,71 / 1 kg

Schneemann  
Schafmilchseife
85 g

Weihnachtsseife 
Schneeflocke
Aus reinen Pflanzenölen.
50 g

Badespaß  
Glitzerfisch
70 g

4,99
€ / 90 g 
55,44 / 1 kg

Bade-Milch  
Wintertraum
Mandelmilch und  
Kakaobutter ver- 
wöhnen die Haut, 
Orange und Vanille 
umschmeicheln 
die Sinne. 90 g

Seifenschale Ethno
Seifenschale Oriental
Aus glasierter, handbe-
malter Keramik. Kleine 
Löcher in der Schale 
sorgen dafür, dass die 
Seife trocken liegt. Die 
Herstellung in Handarbeit 
macht aus jeder Seifen-
schale ein Unikat! 
HANDGEMACHT. 
Stück

10,95
€ / Stück

Duschseife Melisse-Salbei 
Verwöhnt die Haut und verströmt 
den Duft frischer Kräuter.  
HANDGEMACHT. VEGAN. 100 g

8,50
€ / 100 g 
85,00 / 1 kg

Geschenkset  
Feuchtfröhliche  
Weihnachtszeit
Weihnachtliches Duo: 
Duschgel und Körper- 
lotion. Mit würzig- 
warmen Duft nach  
Orangen und Nelken  
für kuschelig-besinnliche 
Wohlfühlmomente. 
VEGAN.  
2 x 200 ml

9,99
€ / 400 ml 
24,98 / 1 l

Nic ht nur Z um versc henken 

9,50
€ / 100 g 
95,00 / 1 kg

Rasier-Seife Bergamotte-Salbei
Für die Bart- & Körperrasur.  
Mit Sheabutter und Olivenöl.  
HANDGEMACHT. VEGAN. 100 g

Unser 
Tipp

NEU

NEU Je



Bienenwachs Baumker zen
Aus reinem Bienenwachs in hochwertiger Qualität und frei 
von mechanischen Verunreinigungen. Kerzen aus Bienen-
wachs verfügen über eine lange Brenndauer. Sie brennen ruß- 
und tropffrei mit ruhiger Flamme und verströmen dabei den 
wohlriechenden Duft nach Honig. Stück

Schneeglitzern
Der einhüllende Duft von 
warmer Vanille, frischer 
Zirbelkiefer und fruchtiger 
Orange bringt Glitzern in 
den Alltag.
 
Duftmischung 
5 ml

Raumspray 
50 ml

9,90
€ / 5 ml 
1980,00 / 1 l

Weihnachtsstern
Mit Mandarine, Orange, 
Zimt und Weihrauch 
stimmt er uns ein auf be-
sinnliche Festtage voll  
Herzlichkeit und Freude.
 
Aromamischung 
5 ml

Raumspray 
75 ml

11,50
€ / 5 ml 
2300,00 / 1 l

12,90
€ / 75 ml 
172 / 1 l

14,90
€ / 50 ml 
298 / 1 l

Engelduft
Grapefruit, Tonka und 
Limette bilden eine 
einzigartige, himm-
lisch-leichte Dufteinheit. 
Kuschelig-warm und 
fruchtig-frisch zugleich.

Duftmischung 
10 ml

Raumspray 
50 ml

E in  Lic htlein brennt . . .

So  du f tet Weih nac hten

8,90
€ / 10 ml 
890,00 / 1 l

9,90
€ / 50 ml 
198 / 1 l

8,99
€ / Stück
0,45 € pro Kerze

1)



F ür den Herberen Gesc hmack

Gesc henke zum Genießen

Winterkaffee  
gemahlen
Feinster Hochland  
Kaffee veredelt mit 
Zimt, Nelken, Anis, 
Kardamom, Ingwer 
und Fenchel – der 
pure Festtagsge- 
nuss. Für Maschinen-
brühung und Voll- 
automat geeignet.
250 g

Weihnachtsnudeln 
bunt
250 g 1,79

€ / 250 g 
7,16 / 1 kg

839
€ / 250 g 
33,56 / 1 kg

Winter  
Fruchtaufstrich  
Aprikose Mango  
Pflaume
220 g

Winter  
Fruchtaufstrich 
Sauerkirsche
220 g

Geschenkset  
For Men
Verschenken Sie ein 
langanhaltendes 
Frischegefühl von Kopf 
bis Fuß. Das Set enthält 
2-in-1-Pflegedusche 
für Haut & Haar und 
Creme-Deodorant. 
Set

1399
€ / Set

Men 3in1  
Bitterorange
Shampoo, Conditioner 
& Bodywash in einem. 
Für die tägliche Haar- 
& Körperpflege mit 
zitrisch-herbem Duft.
60 g 949

€ / 60 g 
158,17 / 1 kg

169
€ / 0,5 l  
3,38 / 1 l

1299
€ / Set

NEU

Solange der Vorrat reicht. Abgabe von Bier und Wein nur an Personen über 16 Jahren. Keine Haftung für Druckfehler.  
Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Empfehlungen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Paradieschen GmbH • An der Wann 1 • 63589 Linsengericht Altenhaßlau 
www.paradieschen.de • info@paradieschen.de • T 06051 – 88 77 11 22 Fotos: istockphoto, Weiling, PR-Material.

Dolden Tasting Box
Vier unterschiedliche Bierstile  
verführen zum Probieren! 

Inhalt: je 1 Flasche 0,33 l der Sorten Dolden Sud, 
Dolden Dark, Dolden Hell und Dolden Bock, 
ein Riedenburger Degustationsglas 0,33 l und  
eine Tastinganleitung. Mit vielen interessanten  
Informationen rund um das Thema Tasting  
und Craft Bier. Set

Weihnachtsfestbier 
Das helle Festbier duftet 
nach Pflaume und 
schmeckt kräftig-malzig 
und leicht honigsüß. 
Echter Hopfen verleiht 
diesem Festbier eine 
dezente Bittere.
0,5 l

499
€ / 220 g 
22,68 / 1 kg


